



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Nos termos do inciso IV do art. 3º c/c inciso XX do art. 4º, ambos da Lei Federal 10.520/02, adjudico os objetos ao respectivo vencedor conforme resultado abaixo e encaminho o processo ao Excelentíssimo Prefeito Municipal para a devida homologação.

## RESULTADO

- **ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELLI - EPP**, CNPJ: 00.226.324/0001-42 – RUA R-5, Nº 140 QUADRA. R-9 SETOR OESTE - GOIÂNIA/GO – CEP: 74.125-070.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
4	BOCAL E-27 COM RABICHO	200	R\$ 2,34	R\$ 468,00	DECORLUX
7	CABO 70 MM HEPR 90 GR FLEXIVEL	200	R\$ 66,50	R\$ 13.300,00	ENERGY
8	CABO CFTV 8 VIAS	4.000	R\$ 2,70	R\$ 10.800,00	MULTITOC
15	CABO FLEXIVEL PARALELO 2 X 050 MM 750V	8.000	R\$ 1,25	R\$ 10.000,00	ENERGY
19	CABO MULTIPLEX 1X1X10MM	4.000	R\$ 2,90	R\$ 11.600,00	LAMESA
21	CABO MULTIPLEX 2 X 1 X 10MM	5.000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00	LAMESA
22	CABO MULTIPLEX 2X1X16MM	3.000	R\$ 7,32	R\$ 21.960,00	LAMESA
23	CABO MULTIPLEX 3 X 1 X 10MM	4.000	R\$ 6,40	R\$ 25.600,00	LAMESA
30	CABO P.P 2 X 0,75MM	5.000	R\$ 2,85	R\$ 14.250,00	ENERGY
32	CABO P.P 2 X 2,5MM	6.000	R\$ 6,20	R\$ 37.200,00	ENERGY
34	CABO P.P 3 X 2,5MM	4.000	R\$ 8,05	R\$ 32.200,00	ENERGY
35	CABO P.P 3 X 4,0MM	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	ENERGY
42	CHAVE PARTIDA DIRETA PDW05-5CV25	20	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00	WEG
46	CONECTOR PERFURAÇÃO CDP 70	300	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00	INTELLI
47	CONECTOR PERFURAÇÃO CDP 95	200	R\$ 11,30	R\$ 2.260,00	INTELLI
51	CONTROLE VENTILADOR DE TETO EXTERNO	50	R\$ 20,70	R\$ 1.035,00	QUALITRONIX
52	DISJUNTOR BIPOLAR DIM 20 AP	30	R\$ 22,40	R\$ 672,00	SOPRANO
53	DISJUNTOR BIPOLAR DIM 40 AP	30	R\$ 26,10	R\$ 783,00	SOPRANO
54	DISJUNTOR BIPOLAR DIM 50 AP 220V 4,5KA	100	R\$ 26,10	R\$ 2.610,00	SOPRANO
55	DISJUNTOR BIPOLAR DIM 60 AP	30	R\$ 26,10	R\$ 783,00	SOPRANO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

56	DISJUNTOR BIPOLAR DIM 63 AP	100	R\$ 26,10	R\$ 2.610,00	SOPRANO
57	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 2 X 30 AP	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	SOPRANO
58	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 2 X 40 AP	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	SOPRANO
59	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 2 X 50 AP	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	SOPRANO
60	DISJUNTOR TRIPOLAR DIM 32AP	100	R\$ 36,50	R\$ 3.650,00	SOPRANO

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 527.223,50 (quinhentos e vinte e sete mil e duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos).**

- **MEGA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELLI – ME**, CNPJ:  
22.902.202/0001-61 – RUA DEZOITO, Nº 315, BAIRRO MILANÊS - CONTAGEM/MG – CEP:  
32.143-190.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
3	ABRAÇADEIRA PVC CONDULETE CZ 1''	300	R\$ 1,58	R\$ 474,00	STRINGUETA
5	CABO 185 MM HEPR 900 0,6/1KV FLEX	250	R\$ 169,00	R\$ 42.250,00	MEGATRON
6	CABO 35,0 MM - 750V	1.000	R\$ 26,50	R\$ 26.500,00	NEWFLEX
9	CABO FLEXIVEL 10MM 750V ANTICHAMA COM SELO INMETRO	1.000	R\$ 8,70	R\$ 8.700,00	NEWFLEX
10	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V ANTICHAMA COM SELO DO INMETRO	2.500	R\$ 1,07	R\$ 2.675,00	NEWFLEX
11	CABO FLEXIVEL 16MM 750V ANTOCHAMA COM SELO DO INMETRO	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	NEWFLEX
12	CABO FLEXIVEL 2,5MM 750V ANTICHAMA COM SELO DO INMETRO	3.000	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00	NEWFLEX
13	CABO FLEXIVEL 4MM 750V ANTICHAMA COM SELO DO INMETRO	1.200	R\$ 3,30	R\$ 3.960,00	NEWFLEX
14	CABO FLEXIVEL 6MM 750V ANTICHAMA COM SELO DO INMETRO	600	R\$ 4,75	R\$ 2.850,00	NEWFLEX
16	CABO FLEXIVEL PARALELO 2 X 075 MM 750V	12.000	R\$ 1,40	R\$ 16.800,00	NEWFLEX
17	CABO FLEXIVEL PARALELO 2 X 2,5 MM 750V	5.000	R\$ 4,40	R\$ 22.000,00	NEWFLEX
18	CABO FLEXIVEL PARALELO 2 X 4,0 MM 750V	3.000	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00	NEWFLEX
20	CABO MULTIPLEX 1X1X16MM	3.000	R\$ 4,60	R\$ 13.800,00	CMR
24	CABO MULTIPLEX 3 X 1 X 16MM	3.000	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00	CMR
25	CABO MULTIPLEX 3 X 1 X 35MM	2.000	R\$ 20,50	R\$ 41.000,00	CMR
28	CABO PARALELO 1,5MM	1.000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00	NEWFLEX
29	CABO PARALELO 2,5MM	1.000	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00	NEWFLEX
31	CABO P.P 2 X 1,5MM	2.000	R\$ 3,45	R\$ 6.900,00	NEWFLEX
33	CABO P.P 3 X 1,5MM	3.000	R\$ 4,45	R\$ 13.350,00	NEWFLEX
36	CAIXA DE LUZ 2X4 REFORÇADA, PRODUZIDA EM TERMOPLASTICO	400	R\$ 0,78	R\$ 312,00	MONDIALE
40	CAIXA PVC P/ SIST X BRANCA	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00	MECTRONIC
41	CANALETA SIST X C/ FITA	500	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00	ALUMBRA
44	CONDUITE ¾ AMARELO PVC	3.000	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00	RECONTA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

45	CONDUITE CORRUGADO AMARELO - 1/2"	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00	RECONTA
48	CONTATOR CWM18-10-30V26	50	R\$ 79,20	R\$ 3.960,00	SOPRANO
49	CONTATOR CWM25-10-30V26	50	R\$ 102,05	R\$ 5.102,50	SOPRANO
50	CONTATOR CWM9-10-30V26	50	R\$ 68,60	R\$ 3.430,00	SOPRANO
72	DUCHA ELETRICA 127/220 V 5.500 WATTS OU SUP	100	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00	ZAGONEL
78	EXTENSÃO ELÉTRICA 5 METROS, 3 TOMADAS 2P+T, 10A, FIO 2,50 X 0,75MM	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00	MEGATRON
79	FIO PARALELO 2 X 0,75MM	10.000	R\$ 1,35	R\$ 13.500,00	NEWFLEX
82	FITA ISOLANTE 20 METROS ANTICHAMA	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00	KIAN
83	GRAMPO ATERRAMENTO 70 MM	200	R\$ 24,80	R\$ 4.960,00	INTELI
94	LAMPADA ELETRÔNICA 34W 127V	300	R\$ 19,30	R\$ 5.790,00	EMPALUX
98	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25 A 30W-127V BRANCA. BRANCA, TIPO "U" OU ESPIRAL.	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	KIAN
100	LAMPADA LED 20W BIVOLT	200	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00	GALAXY
102	LAMPADA LED 40W BIVOLT	200	R\$ 33,70	R\$ 6.740,00	PHILBRA
104	MANGUEIRA CORRUGADA 1 "	3.000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	RECONTA
105	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 "	2.000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00	RECONTA
114	PINO 3 SAIDAS - T	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00	MECTRONIC
115	PLAFON DECORATIVO COM BOCAL DE LOUÇA	500	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00	FAZPLAS
116	PLAFON DE PLASTICO COM RECEPTACULO E-27 DE LOUÇA	120	R\$ 3,15	R\$ 378,00	FAZPLAS
122	REFLETOR LED 100 W	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	EURO
123	REFLETOR LED 50 W	200	R\$ 51,00	R\$ 10.200,00	EURO
130	UNIDUTE PARA CONDULETE 3/4	200	R\$ 3,06	R\$ 612,00	WETZEL

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 361.568,50 (trezentos e sessenta e um mil e quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos).**

- **VILSON DA SILVA BRUM**, CNPJ: 11.038.785/0001-08 – AV. OLEGÁRIO MACIEL, Nº 386, BAIRRO INDUSTRIAL - UBÁ/MG – CEP: 36.500-000.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
1	2 MÓDULOS TOMADA 10A 2P+T, COM PLACA DE ENCAIXE SEM PARAFUSO APARENTE	150	R\$ 12,26	R\$ 1.839,00	PLUZIE
2	3 MÓDULOS TOMADA 10A 2P+T, COM PLACA DE ENCAIXE SEM PARAFUSO APARENTE	150	R\$ 15,59	R\$ 2.338,50	PLUZIE
37	CAIXA DE LUZ DE PLASTICO PARA TETO	1.000	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	MONDIAL
38	CAIXA DE LUZ SEXTAVADA PARA TETO	150	R\$ 2,06	R\$ 309,00	MONDIAL
43	CHUVEIRO ELÉTRICO 127V, QUATRO TEMPERATURAS, POTÊNCIA DE 4.800W OU SUPERIOR.	50	R\$ 40,19	R\$ 2.009,50	ZAGONEL
85	ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA 30 LEDS	120	R\$ 18,05	R\$ 2.166,00	S.MAX
87	INTERRUPTOR 1 TECLA 10A COM PLACA DE ENCAIXE SEM USO DE PARAFUSO APARENTE	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	PLUZIE
92	LÂMPADA DE LED BULBO 16W BRANCO FRIO E27	150	R\$ 13,86	R\$ 2.079,00	ELGIN
111	PINO 10 A – MACHO	150	R\$ 2,43	R\$ 364,50	LUSTER

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

117	PLUG PINO T 10A PARA LUZ	30	R\$ 2,36	R\$ 70,80	FOX
120	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 18/24 DISJUNTORES	10	R\$ 100,05	R\$ 1.000,50	BM
126	TOMADA EXTERNA 10A	300	R\$ 4,39	R\$ 1.317,00	CERGE

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 16.893,80 (dezesesseis mil e oitocentos e noventa e três reais e oitenta centavos)**.

**Rosário da Limeira/MG, 12 de Novembro de 2021.**

**Lara Carolina da Silva Ferreira  
Pregoeira**

---